
 

Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19 августа 2020 года        № 136/1508-4 

г.Учалы 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета городского поселения город Учалы муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Учалинский  район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 

1.Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета городского поселения город Учалы муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан 13 сентября 2020 года (приложения №№1-18) на русском 

языке. 

 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

_________________ 

А.К.Гарифуллина 

 (подпись)  

 
Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

_________________ 

Д.Г.Кужабаева 

 (подпись)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы                                            

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов 
участковой 

избирательной комиссии с 
правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №1   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен 

ни в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы 

и при подсчете голосов не учитывается. 

КАДЫРМЕТОВА 

 Гюзель Ахатовна 
 

1966 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ПО "Нур", провизор - заведующая 

аптекой; депутат Совета городского поселения город Учалы муниципального 

района Учалинский район четвертого созыва; член Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; выдвинута Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 КАЛАБАЕВА 

 Дания Димовна 
 

1980 года рождения; образование среднее специальное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; место работы: ГБУЗ РБ Учалинская 

ЦГБ старший фельдшер; самовыдвижение 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 



 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №2  

 
 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

АВЕРЬЯНОВ 

 Оскар Михайлович 
 

1985 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; ИП Аверьянов О.М., индивидуальный 

предприниматель; депутат Совета городского поселения город Учалы 

муниципального района Учалинский район четвертого созыва, член 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; выдвинут 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 АКМУРЗИН 

 Радик Шарифуллович 
 

1965 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; временно не работающий; выдвинут политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №3   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

КОРСАКОВ 

Владимир Сергеевич 
 

1987 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ООО «ЭМНП УМНЭКС», инженер-

электрик по наладке ГШО; депутат Совета городского поселения город Учалы 

муниципального района Учалинский район четвертого созыва; самовыдвижение 
  

 

 ЛАРИОНОВ 

 Руслан Владимирович 
 

1984 года рождения; образование среднее профессиональное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; место работы: АО Учалинский ГОК, 

электрогазосварщик Учалинской площадки ремонтно-механического цеха; 

выдвинут политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

 

НУРИЕВА 

Луиза Фатиховна 
 

1967 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ГБУ РБ Восточный межрайонный 

центр «Семья», специалист по работе с семьей службы семьи; член 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; выдвинута 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

  
 
  

ХАБИРОВ 

Руслан Фанилевич 
 

1986 года рождения; образование среднее специальное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; место работы: ООО Альянс групп, 

водитель; самовыдвижение 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района   Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №4   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

 КИНЬЯБАЕВА 

 Динара Ахметовна 
 

1974 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: МУП «Учалыводоканал» МР 

Учалинский район РБ, бухгалтер; самовыдвижение 

 
  

 

  

МУСЛИМОВ  

Ильдар Вилевич 
 

1975 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ОАО «Монтажник» города Учалы 

Республики Башкортостан, директор; выдвинут Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №5   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

 Егорченко 

 Виктор Николаевич 
 

1954 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; пенсионер; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
 

 

 САФИН 

 Рамиль Ирекович 
 

1984 года рождения; образование среднее профессиональное; место жительства: 

Республика Башкортостан, Учалинский район, село Кунакбаево; место работы: 

ООО «ЖЭУ-2» г.Учалы Республики Башкортостан, инженер-теплотехник; 

самовыдвижение  
   

 
 
 
 

ТРУШКОВА 

Ирина Леонидовна 
 

1967 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ГБПОУ РБ Учалинский колледж 

искусств и культуры им. С.Низаметдинова, преподаватель высшей категории; 

депутат Совета городского поселения город Учалы муниципального района 

Учалинский район четвертого созыва; выдвинута Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №6 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №6   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

МАНДРЫГИН 

Николай Васильевич 
 

1988 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: АО «Учалинский ГОК», заместитель 

начальника ПУЭРСО №10; самовыдвижение 
   

 

 МУХАМЕТЬЯРОВ 

 Альмир Миндиахметович 
 

1981 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: МАУ «Учалинская филармония» 

городского поселения город Учалы муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан, директор; выдвинут Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №7 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №7   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

БОРИСОВ 

Игорь Иванович 
 

1966 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; временно не работающий; выдвинут политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»    
 

 

 НЕМЧИНОВ 

 Иван Иванович 
 

1976 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: АО "Учалинский ГОК", заместитель 

начальника по Узельгинской площадке Энергоцеха; депутат Совета городского 

поселения город Учалы муниципального района Учалинский район четвертого 

созыва; член Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

выдвинут Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

РАМАЗАНОВА 

 Динара Данисовна 

 

1989 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: МАУ Комитет по молодежной 

политике, спорту и туризму городского поселения город Учалы муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан, педагог-организатор; 

самовыдвижение    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №8   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

БАЛЯСОВА 

 Жанна Александровна 
 

1968 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ГАУЗ РБ Учалинская ЦГБ, 

заместитель главного врача по детству и родовспоможению; депутат Совета 

городского поселения город Учалы муниципального района Учалинский район 

четвертого созыва, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; выдвинута Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 
 

 

 ГУМЕРОВ 

 Рамиль Тафтизанович 
 

1971 года рождения; образование среднее профессиональное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; место работы: АО «Учалинский ГОК», 

слесарь по обслуживанию и ремонту оборудования Учалинского подземного 

рудника; выдвинут политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; имелась судимость по п. а, б ч.2 

ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, освобождён от наказания на 

основании амнистии    
 

 

САФИУЛЛИНА 

Гузалия Эдуардовна 
 

1992 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, Учалинский район, село Ильтебаново; место работы: МАУ 

Комитет по молодежной политике, спорту и туризму городского поселения 

город Учалы муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан, педагог-организатор; самовыдвижение   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №9 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №9  
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в 

одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при 

подсчете голосов не учитывается. 
 

  АБДРАХМАНОВ 

  Дмитрий Игоревич 
 

1976 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ГАПОУ Учалинский колледж горной 

промышленности, директор; член Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"; выдвинут Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"  
 

 АХМЕТОВА 

 Светлана Анатольевна 
 

1968 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ГАПОУ Учалинский колледж горной 

промышленности, заместитель директора по учебной работе; самовыдвижение  
 

  ГАЙФУЛЛИНА 

  Гюзель Рифовна 
 

1974 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ОАО «Учалинская швейная 

фабрика», оператор швейного оборудования; выдвинута политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №10 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №10   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

РАСУЛЕВ 

Рамиль Самирович 
 

1979 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, Учалинский район, с. Имангулово; место работы: ГАУ РБ 

«Учалинский лесхоз», юрисконсульт; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
 

 

 СЕРЕГИН 

 Михаил Михайлович 
 

1993 года рождения; образование среднее профессиональное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; место работы: ООО "РусьКормСнаб", 

директор; депутат Совета городского поселения город Учалы муниципального 

района Учалинский район четвертого созыва; выдвинут Всероссийской 

политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  
 

 

СИТДИКОВ 

Динар Хайруллович 
 

1988 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: санаторий-профилакторий АО 

«Учалинский ГОК», массажист; самовыдвижение 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №11 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №11   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

ВАЛЕЕВА 

Ильсеяр Аслямовна 
 

1967 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: Центр социального обслуживания 

населения «Ихтирам» (Уважение) города Учалы Республики Башкортостан, 

директор; самовыдвижение 
 

 

 ПАСЕКОВ 

 Сергей Владимирович 
 

1977 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: АО «Учалинский ГОК», начальник 

технической службы Автотранспортного предприятия; выдвинут Всероссийской 

политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

РУЗАВИН 

Сергей Васильевич 
 

1956 года рождения; образование среднее специальное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; пенсионер; выдвинут Политической 

партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №12 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №12   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

АЛЕКСЕЕВ 

 Михаил Геннадьевич 
 

1972 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: АО "Учалинский ГОК", Учалинский 

подземный рудник, заместитель главного инженера; депутат Совета городского 

поселения город Учалы муниципального района Учалинский район четвертого 

созыва, член Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

выдвинут Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 БИКБУЛАТОВА 

 Виктория Анатольевна 
 

1981 года рождения; образование среднее специальное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; место работы: ТОС «Содействие» 

городского поселения город Учалы Республики Башкортостан, председатель; 

самовыдвижение    
 

 

САВОЧКИН 

Владимир Валериевич 
 

1978 года рождения; образование среднее специальное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; место работы: АО «Учалинский ГОК», 

мастер по ремонту оборудования обогатительной фабрики, выдвинут 

политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №13 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №13   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

ГАЛИМОВ 

Венер Ирназарович 
 

1992 года рождения; образование среднее профессиональное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; место работы: АО «Уральские камни», 

слесарь-ремонтник; член политической партии ЛДПР-Либерально-

демократическая партия России; выдвинут политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России  
 

 

ГУБАЙДУЛЛИН 

 Камиль Велорович 
 

1955 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Сибай; пенсионер; член политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО"; выдвинут политической 

партией «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО" 
 

 

САБАНБАЕВ 

Ринат Абдулхаевич 
 

1969 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ООО Детско-юношеский 

спортивный клуб «Иремель», директор; депутат Совета городского поселения 

город Учалы муниципального района Учалинский район четвертого созыва; член 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; выдвинут 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №14 



 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №14   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

АХЪЯРОВА 

Ирина Равильевна 
 

1973 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ИП Валенкова, главный бухгалтер; 

выдвинута политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  
 

 

  МАГАСУМОВА 

 Ирина Сергеевна 
 

1984 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы;  место работы: АО "Учалинский ГОК", отдел 

организации труда и заработной платы Управления по персоналу Управления 

комбината, ведущий экономист; депутат Совета городского поселения город 

Учалы муниципального района Учалинский район четвертого созыва; выдвинута 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  
 

 

ХАРИСОВ 

Ильнур Мансурович 
 

1982 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ООО "ЖЭУ-2" города Учалы 

Республики Башкортостан, директор; самовыдвижение    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №15 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

                 13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №15   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в 

одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при 

подсчете голосов не учитывается. 
 

 

САЛИМЬЯНОВА 

Гульнара Рамазановна 
 

1978 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: АО «Учалинский ГОК», ведущий 

экономист по труду отдела организации труда и заработной платы управления 

по персоналу Управления; самовыдвижение    
 

САМИГУЛЛИН 

Айрат Ахметович 

1971 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: АО «Учалинские электрические 

сети», главный инженер; выдвинут Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №16 



 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

                 13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №16   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в 

одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при 

подсчете голосов не учитывается. 
 

 

ГУБАЙДУЛЛИНА 

Найля Мухтаровна 

 

1975 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: МБУ «Центральная городская 

библиотека» городского поселения город Учалы муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, директор; самовыдвижение    
 

ЯКУПОВ 

Рафаэль Рамилевич 

 

1973 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: АО «Учалинский ГОК», начальник 

цеха технологических гидротехнических сооружений РМУ; депутат Совета 

городского поселения город Учалы муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва; член Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; выдвинут Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №17 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №17   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

 ГИМАЗИТДИНОВА 

  Айгуль Хамидулловна 
 

1976 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: ГБПОУ РБ Учалинский колледж 

искусств и культуры им. С.Низаметдинова, директор; депутат Совета городского 

поселения город Учалы муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва; выдвинута Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

 

 МУХАМАДИЕВ  

 Азат Гаязович 

1979 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, Учалинский район, д.Сайтак; место работы: МКУ отдел 

образования муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан, методист информационно-методического центра; 

самовыдвижение 
 

 

 ФАИЗОВ 

 Дамир Муллакаевич 
 

1952 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; пенсионер; самовыдвижение; имелась судимость по 

ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, судимость снята 30.09.2013г. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №18 



 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №18   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

ЗИННУРОВ 

Эльмир Маратович 

1969 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: МУП «Учалыводоканал» 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, главный 

инженер; самовыдвижение 
 

 

 САДЫКОВ 

Вадим Надимович 

1985 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: МАУ Ледовая арена «Горняк» 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, директор; 

депутат Совета городского поселения город Учалы муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут 

Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ"   
 

 

 ХАЛИЛОВ 

 Динар Борисович 

1978 года рождения; образование среднее профессиональное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; временно неработающий; выдвинут 

политической партией "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ"  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №19 



 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №19   
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО БЮЛЛЕТЕНЯ   
 Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилии только одного зарегистрированного кандидата, в пользу которого  

сделан выбор.  

 Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни 

в одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и 

при подсчете голосов не учитывается. 

 АБДРАХМАНОВА 

Нурзида Салимьяновна 

1968 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: МКУ отдел образования 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

начальник; депутат Совета городского поселения город Учалы муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан четвертого созыва; 

выдвинута Всероссийской политической партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  

 

 КОНДРАТЬЕВ 

Николай Александрович 

 

1968 года рождения; образование среднее специальное; место жительства: 

Республика Башкортостан, город Учалы; временно неработающий; выдвинут 

политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 
 

 

 НАЗАРОВ 

Кузьма Алексеевич 
1990 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: МАУ Ледовая арена «Горняк» 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан; 

самовыдвижение 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №20 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов Совета городского поселения город Учалы  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан  пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

(Подписи двух членов участковой 
избирательной комиссии с правом 

решающего голоса и печать  
участковой избирательной  

комиссии) 

Одномандатный избирательный округ №20  
  

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ   
  Поставьте любой знак в одном из квадратов "ЗА» или "ПРОТИВ". 

  Для соблюдения тайны голосования после проставления знака бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде 

поместить в ящик для голосования. 

 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате либо не проставлен ни в 

одном из них, считается недействительным.  

 Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии признается бюллетенем неустановленной формы и при 

подсчете голосов не учитывается. 
 

 

 

 ШАРИПОВА 

 Лариса Ильдаровна 

 

 

1980 года рождения; образование высшее; место жительства: Республика 

Башкортостан, город Учалы; место работы: АО «Учалинский ГОК», 

заместитель начальника отдела организации труда и заработной платы 

управления по персоналу Управления; член Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; выдвинута Всероссийской политической 

партией "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 
 

 
 

 ЗА  
 

 ПРОТИВ  
 

 


